
РФ (РОССИЯ) .
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЯШ КИ НСКОГО  
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А 3

о т « 02 -  » 12-  2020 года №

пгт. Яшкино

О награждении победителей и призёров окружного фотокросса 
«Уголок Кузбасса -  родное Яшкино»

На основании Протокола заседания жюри от 25.11.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ :

Наградить Грамотами Управления образования администрации 
Яшкинского муниципального округа победителей и призёров окружного 
фотокросса «Уголок Кузбасса -  родное Яшкино».

Старшая группа 

Номинация «Братья наши меньшие»
1 место Булатова Варвара «Киса -  Косоглыза», МБОУ 

«Литвиновская СОШ», рук. Дьяконов А.П.;
- 2 место Безрукавых Анастасия «Ну, здрасьте!», МБ У ДО ООТЦ, рук. 

Шабалина О.П.;
- 2 место «Голубиное совещание», МБОУ «Литвиновская СОШ», рук. 

Дьяконов А.П.;
- 2 место Токарева Дарья «Разведчик», МБУ ДО ООТЦ, рук. Трефелова

Н.П.

Номинация «Городской пейзаж»
- 1 место Корнев Павел, «Одуванчик», МБУ ДО ООТЦ, рук. Трефелова

Н.П.;
- 2 место Старостин Никита «Я люблю Яшкино», МБОУ ООШ  №4, 

рук. Ставцева В.В.;
- 3 место Безрукавых Анастасия «Осенняя аллея», МБУ ДО ООТЦ, рук. 

Шабалина О.П..

Номинация «Яшкино в лицах»
- 1 место Токарева Дарья «Осенние мотивы», МБУ ДО ООТЦ, рук. 

Трефелова Н.П.;



- 2 место Попова Ирина «Моя любимая мама», МБОУ СОШ №5, рук. 
Вотинова Е.В.;

- 3 место Корнев Павел «COVID не прорвётся», МБУ ДО ООТЦ рук. 
Трефелова П.П.;

- 3 место Безрукавых Анастасия «Осенний портрет», МБУ ДО ООТЦ, 
рук. Шабалина О.П..

Номинация «Жанровая фотография»
- 1 место Гилёв Иван «Детский городок», МБОУ ООШ №4, рук. 

Ставцева В.В.;
-2 место Пустовойтова Марина «Нежное прикосновение миров», рук. 

Дьяконов А.П.;
- 3 место Ушакова Елена «Я б в водители пош ла...» , МБОУ ООШ №4, 

рук. Баринова П.В.;
- 3 место Балтовская Б1рина «Трактористка», МБУ ДО ООТЦ, рук. 

Трефелова Н.П..

Номинация «Макрос ьём ка»
- 1 место Корнев Павел «Хрусталь сентября», МБУ ДО ООТЦ, рук 

Трефелова Н.П.;
- 2 место Балтовская Ирина «Грибные кружева», МБУ ДО ООТЦ, рук 

Трефелова Н.П.;
- Зместо Алексеев Юрий «Нежность», МБУ ДО ООТЦ, рук. Шабалина

О.П.

Младшая группа. 

Номинация «Жанровая фотография»
- 1 место Фомкин Артём, «Мир не без добрых людей», МБОУ СОШ 

№2, рук. Синицына А.А.;
2 место Матанский Николай «Зонтик поскорей раскроев и от дождя 

себя укроем», МБОУ «Саломатовская ООШ», рук. Пашкова Е.Л.;
- 3 место Поносова Карина «Мы рады, что можем гордиться малой 

родиной, в которой живём», МБОУ «Саломатовская ООШ», рук. Пашкова 
Е.Л.

Номинация «М а крое ь ёмка:
- 1 место Хурс Ульяна, «Слёзы осени», МБУ ДО ООТЦ объединение 

«Подробности о Яшкинском районе», рук. Трефелова Н.П.;
- 2 место Картоева Даяна, «Биолокатор», МБУ ДО ООТЦ объединение 

«Подробности о Яшкинском районе», рук. Трефелова Н.П.;
- 3 место Сазонова Римма. «Рисует осень, МБОУ «Красносельская 

ООШ», рук. Баринова П.В..



Номинация «Братья наши меньшие»:
- 1 место Хурс Ульяна, «Мяу!», МБУ ДО ООТЦ объединение 

«Подробности о Яшкинском районе», рук. Трефелова Н.П.;
- 2 место Семке Лилия «Фотопроба», МБ ОУ СОШ  №1, рук. Арсеньева

- 2 место «Жил на свете рыжий кот, никаких не знал хлопот!», МБОУ 
«Саломатовская ООШ», рук. Пашкова Е.Л.;

- 3 место Картоева Даяна, «Поиграем в классики!», МБУ ДО ООТЦ 
объединение «Подробности о Яшкинском районе», рук. Трефелова Н.П.;

- 3 место, Матанский Николай, «Ищут зернышки подружки с 
хохолками на макушке МБОУ «Саломатовская ООШ», рук. Пашкова Е.Л..

Номинация «Городской пейзаж»
- 1 место, Гофман Кристина, «Это наша родина», МБОУ СОШ №2, рук. 

Синицына А.А.;
1 место Сазонова Римма, «На детской площадке», МБОУ 

«Красносельская ООШ», рук. Баринова П.В.;
- 3 место Матанский Николай «Сморщил ветер гладь пруда»», МБОУ 

«Саломатовская ООШ», рук. Пашкова Е.Л..

Номинация «Яшкино в лицах»
- 1 место Хасанова Карина, «Яшкинские лица», МБОУ «Шахтёрская 

ООШ», рук. Киреева Л.Г.;
- 2 место, Изотова Елизавета «Золотая осень», МБ ОУ СОШ №1, 

Арсеньева В.В.;
- 3 место Семке Лилия «Озорница», МБ ОУ СОШ №1, Арсеньева В.В.;
- 3 место Хурс Ульяна «Осень. Жизнь продолжается», МБУ ДО ООТЦ 

объединение «Подробности о Яшкинском районе», рук. Трефелова Н.П..

В.В.;

Начальник Управления образования 
администрации ЯМО




